

## Nr 58.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1924 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående anslag till befrämjande i allmänhet av jordbruk och lantmannanäringar.*

(1:sta avd.)

Under punkt 60 av nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att minska ordinarie reservationsanslaget till befrämjande i allmänhet av jordbruk och lantmannanäringar, nu 100,000 kronor, med 20,000 kronor till 80,000 kronor.

Jämlikt beslut vid 1922 års riksdag blevo den i anslagstiteln befrämjande i allmänhet av jordbruk och lantmannanäringar ingående anslagsposten till Kungl. Maj:ts disposition å 92,500 kronor samt den i anslagstiteln lantbruksinstitutet m. m. ingående anslagsposten till Kungl. Maj:ts disposition å 16,600 kronor sammanslagna till ett ordinarie reservationsanslag för år räknat å 109,100 kronor till Kungl. Maj:ts disposition för befrämjande i allmänhet av jordbruk och lantmannanäringar. Med hänsyn till det stigande penningvärdet upptogs anslaget i riksstaten för innevarande budgetår med ett till 100,000 kronor nedsatt belopp.

*Utskottet.*

Departementschefen har utan att ingå på någon beräkning av det för budgetåret 1924—1925 för ifrågavarande ändamål erforderliga beloppet av sparsamhetsskäl föreslagit en begränsning av anslaget för denna tid till 80,000 kronor.

Utskottet inser liksom departementschefen till fullo nödvändigheten av att under rådande statsfinansiella förhållanden söka i möjligaste mån nedbringa statens utgifter. Å andra sidan är emellertid utskottet icke övertygat att det kan vara lämpligt att, såsom Kungl. Maj:ts förslag innebär, utan vidare med 20,000 kronor nedsätta nu ifrågavarande anslag, vilket avser att möjliggöra för Kungl. Maj:t att för olika ändamål, som falla antingen inom befrämjandet i allmänhet av jordbruk och lantmannanäringar eller inom lantbruksundervisningen, efter uppkommande behov och efter eget beprövande anvisa medel (se IX H. T. 1922 sid. 108). Det måste nämligen enligt utskottets mening vara en angelägenhet av vikt, att ifrågavarande anslag uppföres med sådant belopp, att därigenom verkligen kunna inom ovanberörda ram tillgodoses sådana mera behjärtansvärda ändamål, för vilka medel icke kunna på annat sätt beredas. Med denna uppfattning och då enligt uppgift från jordbruksdepartementet av

det belopp av 100,000 kronor, som för innevarande budgetår anvisats till Kungl. Maj:ts förfogande, redan den 21 februari 1924 åtgått för täckande av huvudsakligen endast årligen återkommande behov ett sammanlagt belopp av i runt tal 80,000 kronor eller just det belopp, vartill ifrågasvarande anslag nu upptagits för hela budgetåret 1924—1925, synes utskottet anledning för riksdagen föreligga att bibehålla anslaget i fråga åtminstone vid dess nuvarande belopp.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1924—1925 uppföra ordinarie reservationsanslaget till befrämjande i allmänhet av jordbruk och lantmannanäringar med oförändrat belopp 100,000 kronor.

Stockholm den 19 maj 1924.

På jordbruksutskottets vägnar:

PAUL HELLSTRÖM.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

Från första kammaren: herrar *Hellström, Persson, Nils, Sederholm, Boberg, Ingeström, Norin, Lindstrand* och *Gabrielsson*. samt

Från andra kammaren: herrar *Olsson i Broberg, Lundström, frih. Hermelin, Uddenberg i Karlskoga, Andersson i Grimbo, Aarnseth* och *Björk*.

---